EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

A Comissão de Contratação, por meio do Agente de Contratação, da

Prefeitura Municipal de Tuntum-MA, torna público para conhecimento

dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e

do Decreto Municipal n.º 143/2023, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preço para

a aquisição de mobília e equipamentos para a escola de idiomas,

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

de Tuntum/MA. Data da sessão: dia 12 de fevereiro de 2025, às 09h

(horário de Brasília), através do sistema eletrônico:

https://www.licitanet.com.br/. Edital e Informações, por meio dos sítios

eletrônicos: www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp;

https://tuntum.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos; ou, no

Setor de Licitações e Contratos, das 08:00 às 12:00h, na Prefeitura

Municipal de Tuntum-MA, localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 –

Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000; ou, ainda, através do e-mail:

licitacoesecontratos@tuntum.ma.gov.br.

Encaminha-se para publicação.

Tuntum-MA, 29 de janeiro de 2025

Robson Thiago Arrais Pereira Sousa

Agente de Contratação

Portaria n.º 02/2024

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

A Comissão de Contratação, por meio do Agente de Contratação, da

Prefeitura Municipal de Tuntum-MA, torna público para conhecimento de

todos os interessados, que a sessão da CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 01/2025, que tem como objeto o registro de preço para

prestação dos serviços de tapa buraco, meio-fio e sarjeta no município

de Tuntum-MA, conforme discriminado no memorial descritivo, além de

quantificação e orçamentação da obra, com Anotações de

Responsabilidade Técnica - ART, registrada junto ao CREA/MA, com

recurso próprio do município, com abertura prevista para às 09:00h do

dia 29/01/2025, fica ADIADA para às 09:00h (horário de Brasília) do dia

05/02/2025. A sessão ocorrerá por meio do uso de recursos da

tecnologia da informação, através do sistema eletrônico:

https://www.licitanet.com.br/. Edital e Informações, por meio dos sítios

eletrônicos: www.licitanet.com.br; www.gov.br/pncp;

https://tuntum.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/processos; ou, no

Setor de Licitações e Contratos, das 08:00 às 12:00h, na Prefeitura

Municipal de Tuntum-MA, localizada na Rua Frederico Coelho, Nº 411 –

Centro – Tuntum/MA, CEP: 65763-000; ou, ainda, através do e-mail:

licitacoesecontratos@tuntum.ma.gov.br.

Encaminha-se para publicação.

Tuntum-MA, 29 de janeiro de 2025.

Robson Thiago Arrais Pereira Sousa

Agente de Contratação

Portaria n.º 02/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 ......................................................................................................................................... 1
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025 ................................................................................................... 1
EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2025 .............................................................................................................................................................................. 2

VOL. V - Nº  0979/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 29 DE JANEIRO DE 2025

https://www.licitanet.com.br/

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

VOL. V - Nº  0979/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 29 DE JANEIRO DE 2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2025

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2025. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, INSCRITA NO

CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio da Secretária

Municipal de Planejamento e Finanças. CONTRATADA: ACLEUMIR

ROBSON BRASIL, inscrito no CPF sob o nº 661.910.763-04,

representante do Espólio de ADALTO BRASIL LEITE. Base legal: Lei

nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2025. Objeto: Locação de um

imóvel, localizado na Avenida Grande Oriente, S/N, Bairro: Tuntum de

Cima, Tuntum/MA, CEP 65.763-000, tendo como objetivo abrigar as

instalações e operações das seguintes secretarias e setores da

administração pública municipal: Secretaria Municipal de Regularização

Fundiária; Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana; Secretaria

Municipal de

Urbanismo; Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade;

Setor de Abastecimento de Água., com a finalidade de centralizar as

atividades administrativas. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor Total: R$

60.000,00 (sessenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04 122

0002 2004 0000; 3.3.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa

Física.

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Planejamento e Finanças, 29 de janeiro de 2025.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças

Portaria nº 01/2025

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

VOL. V - Nº  0979/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUARTA – 29 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito

NELSON SILVA ALMEIDA

Vice-Prefeito

SEBASTIÃO FELIPE LUCENA PESSOA

Chefe de Gabinete

MARIA ROSENILDE SILVA XAVIER BRASIL

Secretária Municipal de Governo

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2025-01-30T09:44:18-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166